

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO

CONSEJO DIRECTIVO

ACUERDO No. 09 (Marzo 17 de 2014)

"Por medio del cual se designa el representante del Sector Productivo al Consejo Directivo de la UNIAJC"

El Consejo Directivo de la Institución Universitaria Antonio José Camacho en uso de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas en el artículo 19 del Estatuto General y,

CONSIDERANDO

Que la Institución Universitaria Antonio José Camacho es un establecimiento público de Educación Superior del Orden Municipal, adscrito al Municipio de Santiago de Cali, creado por el Acuerdo No. 29 del 21 de diciembre de 1993 y modificado por el Acuerdo 0249 del 15 de diciembre de 2008, emitido por el Honorable Concejo Municipal de Santiago de Cali, como una unidad autónoma con régimen especial vinculado al Ministerio de Educación Nacional.

Que dando cumplimiento a lo señalado en el artículo 14 del Estatuto General el cual señala en su literal j, que hace parte del Consejo Directivo de la UNIAJC, un (1) representante del sector productivo, se procede a realizar la elección:

Que para la representación del Sector Productivo al Consejo Directivo se presentaron los siguientes aspirantes:

Ingeniero Antonio Romero: Ingeniero Industrial Universidad Tecnológica de Pereira, Especialista en Producción Papelera. Canadá y Brasil, vinculado a la empresa Carvajal Pulpa y Papel (PROPAL S.A) y propuesto por el gremio papelero Acotepac.

Instrumentadora Quirúrgica Yolanda Guzmán, Profesional en Instrumentación Quirúrgica de la Universidad Santiago de Cali, con experiencia en el sector salud y propuesta por el gremio de Instrumentadoras Quirúrgicas del Valle.











Que para la elección del Representante del Sector Productivo se procedió a realizar la designación mediante votación de los miembros del Consejo Directivo, los cuales quedaron de la siguiente manera:

- Antonio Romero: Seis (6) votos
- Yolanda Guzmán dos (2) votos

En mérito de lo anterior,

ACUERDA

Artículo Primero: Designar al Ingeniero Antonio Romero como Representante Principal del Sector Productivo al Consejo Directivo de la Institución Universitaria Antonio José Camacho.

Articulo Segundo: Designar a la Instrumentadora Quirúrgica Yolanda Guzmán, como Representante Suplente del Sector Productivo al Consejo Directivo de la Institución Universitaria Antonio José Camacho.

COMUNÍQUESE PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Santiago de Cali, a los diecisiete (17) días del mes de marzo de dos mil catorce (2014).

ANÁ MILENA ORTIZ SÁNCHEZ

Representante de la Alcaldía de Santiago de Cali

PIEDAD FERNANDA MACHADO SANTACRUZ

Secretaria General







